Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Совет  депутатов  Арбатского сельсовета

РЕШЕНИЕ

07 сентября 2018г.                        с. Арбаты                                                №  74
	О  внесении  изменений  в  Положение об оплате труда выборного должностного лица и муниципальных служащих Администрации Арбатского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия, утвержденное Решением совета депутатов Арбатского сельсовета № 56 от 02 апреля 2013г.

          В соответствии со ст. 8 Закона Республики Хакасия от 06.07.2007 года № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия» (с изменениями на 15 марта 2018 год) и на основании статьи 29 Устава муниципального образования Арбатский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия от 20.01.2006г., Совет депутатов Арбатского сельсовета РЕШИЛ:

1. пункт 4 абз. 2 слова «продолжительностью не более 15 календарных дней» заменить словами «продолжительностью не более 10 календарных дней»;
2. пункт 4 абз.4 изложить в следующей редакции:
« Сверх ежегодного оплачиваемого отпуска в зависимости от группы занимаемой муниципальной должности и стажа муниципальной службы предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск:

Глава муниципальной   Стаж муниципальной  Продолжительность
      должности                               службы                дополнительного отпуска

Глава администрации                                                    10 календарных дней
Арбатского сельсовета

Младшая муниципальная          от 1 до 5 лет               1 календарный день

должность                                   от 5 до 10 лет             5 календарных дней
                                                     от 10 до 15 лет           7 календарных дней

                                                     15 лет и более            10 календарных дней ;»
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и экономической политике (Е.Е. Прибыткову).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня  обнародования (опубликования).

Глава Арбатского сельсовета                                                             А.С. Лебедев